
令和３年１０月１日
愛知川小学校保護者のみなさま

愛荘町立愛知川小学校
校 長 上村 ひとみ

令和３年度 運動会の開催日時の変更について（お知らせ）

秋涼の候、保護者のみなさまには益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素は、本校教育推進に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、先日、運動会の案内をいたしましたが、臨時休業となったため、下記のとおり、１０

日（日）に日時を変更するとともに、学年ごとの運動会として開催することにいたします。
なお、９日の午前中に町内の幼稚園・保育園の運動会が開催予定のため、それらの運動会が、

１０日に順延される場合は同日午後から開催することにいたします。
つきましては､何かとご多用のことと存じますが、子どもたちの学習の成果にご声援をいただ

きますようご案内申しあげます。

記

１．期日 令和３年１０月１０日（日） (雨天順延)

＜ 予定時刻 ＞ ＜幼稚園・保育園の運動会が順延された場合＞
・ ８：３０～９：００ ４年生 １３：００～１３：３０ ４年生
・ ９:０５～９：３５ ３年生 １３：３５～１４：０５ ３年生
・ ９：４０～１０：１０ ２年生 １４：１０～１４：４０ ２年生
・１０：１５～１０：４５ １年生 １４：４５～１５：１５ １年生
・１０：５５～１１：２５ ５年生 １５：２０～１５：５０ ５年生
・１１：３０～１２：００ ６年生 １５：５５～１６：２５ ６年生
・１２：１５ 集団下校 １６：４０ 集団下校（字担当が引率します）

※幼稚園、保育園の順延により、午前、午後の開催が変わるため、前日に開催時刻を学校緊急メー
ルおよび学校ホームページにてお知らせします。また、延期の場合は、可能な限り前日に判断
しますが、難しい場合は当日、午前６時過ぎに学校緊急メールおよび学校ホームページ
で連絡します。

※午後開催となった場合は、１２時１５分学校到着をめどに集団登校します。各字の集合
時間は後日、お知らせします。また集団下校には字担任が引率します。

※運動場の密を避けるための分散開催です。お子様の出場種目が終わり次第、お帰り下さい。
※直近の感染状況から判断して再度、日程を変更する場合もありますので、ご了承下さい。

２．会場 愛知川小学校 運動場

３．運動会前後の日程

１０日実施の時 １１日実施の時 １２日実施の時
１０日(日) 運動会 日曜日で休み 日曜日で休み

運動会
１１日(月) 通常授業（お弁当持ち）

運動会の振替 （運動会終了後、下校）

１２日(火) 午前：運動会 午後：通常授業
通常授業 通常授業

（全校５校時で下校）

※１１日が振替休日のため、給食が止まります。１１日が授業日となった場合はお弁当の
準備をお願いします。

※上記３日間とも雨天等で中止になった場合は、検討の上連絡いたします。



４．その他
①.新型コロナウイルス感染防止について

・来校前に検温をし、発熱等体調の悪い方は、ご自宅で療養してください。
・最少限の人数での参観をお願いします。また、マスクの着用をお願いします。
・密を避けるため、観覧席の字ごとの割り振りは廃止します。お隣との間隔を保ちながら
観覧し、お子様の出場種目が終わり次第、お帰り下さい。

②.駐車場について
・駐車場は、本校北門前駐車場（町営住宅跡）、関西みらい銀行愛知川支店さん、日本電産
さん、沓掛草の根ハウス広場、中宿公民館広場をお借りしていますが、十分なスペースが
ありません。できるだけ徒歩や自転車でお越しください。自動車で来られる場合には、ス
ムーズな駐車ができますよう、誘導の方の指示に従ってください。

①沓掛草の根ハウス広場
・ゲートボール場には駐車しないでください。
・駐車ラインを引いていませんので、他の方の迷惑にならないよう、整然と駐車してください。
②中宿公民館広場
・駐車ラインを引いていませんので、他の方の迷惑にならないよう、整然と駐車してください。

以下の場所は10日（日）のみ、使用可能です。11日、12日の使用はできません。

③日本電産さん駐車場（８号線中宿コンビニ横）
（１）出入りはコンビニ横の出入り口のみ （２）進入時は８号線を北上して左折する
（３）出る時は左折して８号線を北上する （４）奥から駐車する（８号線の渋滞防止）

④関西みらい銀行愛知川支店さん駐車場＞
・ＡＴＭを利用される方のスペース（５台分）には駐車しないようにしてください。

・近所迷惑になり、緊急車両の妨げにもなりますので、路上駐車はおやめください
・自転車・バイクは、昇降口東側及び北校舎東側フェンス沿いに駐輪してください

③.その他
・トイレは､外トイレ､体育館トイレ､北校舎１階トイレをご使用ください。
・授乳スペースとしてすずかけ２組教室（北校舎１階）を開放します。ご利用ください。
・学校敷地内は禁煙・禁酒になっておりますので、ご協力をお願いいたします。


